
,
MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  15.09.2025

Nr i Prokurimit 214-25-8404-2-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME

Adresa Postare: Rr: “Luan Haradinaj”, pn, ndërtesa qendrore e MPB-së, kati II, zyra 204,  Prishtinë, 
Kosovë
Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Armend Rugova Telefoni: +383 20060400

Email: armend.rugova@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://mpb.rks-gov.net

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Shërbime hoteliere -bufe për objektin Qeveritar ish Rilindje ( MPB,MD,MAPL,MMPHI)



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Shërbime hoteliere -bufe për objektin Qeveritar ish Rilindje ( MPB,MD,MAPL,MMPHI)

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
15894200-3

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Personi kontaktues: Berat Gashi Armend Rugova
Telefoni (format: 01/1234567 +383 20076635 +383 20060400



ose 0XX/323123):
E-mail: berat.gashi@rks-gov.net armend.rugova@rks-gov.net
Afati i fundit për pranim të 
tenderëve

29.10.2025 14:00:00 03.11.2025 14:00:00

Takimi për hapjen e tenderëve 29.10.2025 14:00:00 03.11.2025 14:00:00
Faksi (format: 01/1234567 ose 
0XX/323123):

+383 20076635

          
Kohëzgjatja e kontratës apo afatet kohore për përfundim: në muaj
Kohëzgjatja e kontratës në muaj:* 36
Kërkesat e përshtatshmërisë a.Operatori ekonomik duhet ti 

përmbush  kërkesat mbi 
përshtatshmërinë në pajtim 
me  Nenin 65 të Ligjit Nr. 04 
L-042 për Prokurimin  Publik 
të Republikës se Kosovës, i 
ndryshuar dhe  plotësuar me 
ligjin Nr. 04 L-237, ligjin Nr. 
05 L-  068 dhe ligjin Nr. 05 L-
092., a.Një deklaratë e shkruar 
nën Betim, e  nënshkruar nga 
tenderuesi duke përdorur  
formën e përcaktuar ne dosjen 
e tenderit,  Aneksi 2 
(Origjinal).

Kërkesat e përshtatshmërisë b.Një dokument nga 
Administrata Tatimore e  
vendit tuaj të themelimit, se ju 
nuk jeni me  vonesë për 
pagimin e tatimeve së paku në  
tremujorin e fundit para datës 
së publikimit të  Njoftimit për 
kontratë., b.Vërtetimin nga 
Administrata Tatimore  
(kopje), duhet të dorëzohen 
vetëm nga  tenderuesi fitues, 
para publikimit të dhënies së  
kontratës. Dështimi në 
dorëzim të Vertetimit  nga 
administrata tatimore, tenderi 
i tij do të  refuzohet dhe AK 
do të vazhdoj me tenderuesin  
e listuar në vendin e dytë, si 
dhe do te  konfiskohet 
sigurimi i tenderit nëse e 
njëjta  është kërkuar.

Kërkesat e përshtatshmërisë c.Një dokument i lëshuar nga 
Gjykata  kompetente apo 
autoritetet administrative të  
vendit të themelimit të 
tenderuesit, që vërteton se  
tenderuesi i përmbush 
“Kërkesat e  pranueshmërisë” 
për situatën referuar nenit 65,  
paragrafi 3, nen-paragrafi 3.1, 
3.3, 3.4, 3.5 dhe  3.6 dhe 



paragrafi 4, nen-paragrafi 4.1, 
4.2, dhe  4.4, i cili duhet të jetë 
jo me i vjetër se 3 muaj  para 
datës së publikimit të 
Njoftimit për  kontratë., 
c.Vërtetimin nga Gjykata 
Themelore-  Departamenti për 
Çështje Ekonomike apo  
autoritetet administrative të 
vendit të  themelimit të 
operatorit ekonomik 
(kërkohet  origjinal ose i 
vërtetuar noterizuar nga  
institucioni kompetent në 
vendin tuaj të  themelimit), 
duhet të dorëzohen vetëm nga  
tenderuesi fitues, para 
publikimit të dhënies së  
kontratës. Dështimi në 
dorëzim të Vërtetimin  nga 
Gjykata perkatëse, tenderi i tij 
do të  refuzohet dhe AK do të 
vazhdoj me tenderuesin  e 
listuar në vendin e dytë, si dhe 
do te  konfiskohet sigurimi i 
tenderit nëse e njëjta  është 
kërkuar.

Kërkesat e përshtatshmërisë d. Një dokument i lëshuar nga 
Gjykata kompetente apo 
autoritetet administrative të 
vendit të themelimit të 
tenderuesit, që vërteton se  
tenderuesi i përmbush 
“Kërkesat e pranueshmërisë”, 
se drejtuesit, menaxheret e saj 
gjatë dhjetë viteve të kaluara 
nuk janë shpallur  fajtor nga 
një gjykatë kompetente për 
kryerjen e një vepre penale 
ose civile, i cili dokument 
duhet të jetë jo me i vjetër se 3 
muaj para datës së publikimit 
të Njoftimit për kontratë., d. 
Çertifikatë nga Gjykata 
kompetente-  (kërkohet 
origjinal ose i vërtetuar 
noterizuar  nga institucioni 
kompetent në vendin tuaj të  
themelimit), duhet të 
dorëzohen vetëm nga  
tenderuesi fitues, para 
publikimit të dhënies së  
kontratës. Dështimi në 
dorëzim të Çërtifikatës  nga 
Gjykata perkatëse, tenderi i tij 
do të  refuzohet si dhe do te 
konfiskohet sigurimi i  



tenderit nëse e njëjta është 
kërkuar, AK do të  inicioj 
procedurën për diskualifikim 
në  përputhje me nenin 99.2 të 
LPP-se dhe te  vazhdoj me 
shpërblim te kontratës me  
Tenderuesin qe është listuar 
në vendin e dytë.

Përshtatshmëria profesionale a.Certifikatë e regjistrimit të 
biznesit, regjistrimi si 
operator ekonomik në 
regjistrin profesional, 
komercial dhe ose të 
korporatës në vendin tuaj të 
themelimit me Informata mbi 
biznesin dhe veprimtaritë. Për 
Operatorin  Ekonomik jo 
rezident ne Kosove, nëse 
shpërblehet me kontratë, para 
nënshkrimit te kontratës, 
është i obliguar qe ta 
regjistrojnë përfaqësinë e 
biznesit ne Republikën e 
Kosovës, a. Certifikatë e 
regjistrimit të biznesit, me 
informata dhe veprimtaritë e 
biznesit (kopje).

Përshtatshmëria profesionale b. Deklarues i TVSH-së, (për 
kompanitë vendore)., b. 
Deklarues i TVSH-së, (për 
kompanitë vendore).

Kapaciteti ekonomik dhe financiar a.Operatori ekonomik ose 
grup i OE  pjesëmarrës, duhet 
ti ofroje dëshmi të kënaqshme  
Autoritetit kontraktues, së 
qarkullimi vjetor (të  hyrat) e 
OE gjatë tri viteve ( 2022, 
2023, 2024 )  kanë qenë jo me 
pak se 400,000.00 €. Në rast të  
pjesëmarrjes si Grup i OE-vë, 
Lideri i grupit  duhet të 
përmbushë së paku 60% të 
këtijë  qarkullimi minimal., a. 
Kopjet e Deklaratave 
Tatimore Vjetore të  
dorëzuara në Administratën 
Tatimore të  Kosovës ose nga 
vendi i origjinës.

Kapaciteti teknik dhe profesional a. Operatori Ekonomik ose 
grupi i operatorëve  ekonomik 
duhet të ofrojë dëshmi së ka  
përfunduar me sukses 
kontrata në lëmin e 
shërbimeve  të ngjashme  për 
periudhën e shkuar trevjeçare 
në vlerë prej të  gjitha së 
bashku jo më pak së 



200,000.00 Euro. Në rast të  
pjesëmarrjes si Grup i OE-vë, 
Lideri i grupit  duhet të 
përmbushë së paku 60% të 
Referencave të kërkuara ., a. 
Lista e projekteve  të  
përfunduara e nënshkruar 
dhe vulosur nga OE  për 
projekte e realizuara, duke 
bashkëngjitur  referenca ose 
procesverbalet e pranimit 
përfundimtar Kur janë 
realizuar për  autoritetin 
publik, si dëshmi për këtë 
realizim  do të shërbejë kopja 
e  certifikatës (certifikatave) 
ose referencës  përkatëse të 
lëshuar nga autoriteti i tillë 
publik,  për kontrata  e cekura 
në listë; që janë realizuar për 
blerësin privat,  dëshmi për 
këtë realizim  duhet të  jetë 
kopja e çdo dokumenti të 
nënshkruar nga  blerësi dhe 
evidentimi i sigurimit të tillë, 
(si dëshmi duhet të ketë 
dëshmi nga banka). duke 
treguar  vlerën, datën dhe 
vendin e realizimit të  
projektit.

Kapaciteti teknik dhe profesional b.Operatorit ekonomik 
pjesëmarrës,  duhet te ketë 
Stafin profesional për 
shërbime për këtë kontratë, 
duhet ti ketë të punësuar    2 ( 
dy) Kuzhinierë me diplomë 
ose qertifikate me përvojë 
pune minimumi 2 vite në 
profesion,   , 1 ( një) Ndihmës 
kuzhinier  ,  2 ( dy ) Banakier   
dhe  5 ( pesë) Kamarierë ., 
b.Një Listë tabelare e 
personelit e nënshkruar dhe 
vulosur - (origjinal),  të 
prezantohet dëshmi       -Për 2 
( dy) Kuzhinierë    •

Diplomën ose 
qertifikatën  (kopje) ,Letër 
reference nga punëdhënësit 
ose çfarëdo dokumenti tjetër 
që dëshmon përvojën e 
kërkuar ,CV ,kontratë të 
vlefshme të punës ose 
marrëveshjet e punës valide në 
mes të OE dhe kuzhinjerin  
për këtë projekt, (kopje)  -Për  
Ndihmes kuzhinjerin  



Kontratë të vlefshme të punës, 
(kopje);      -Për banakierë dhe 
Kamarier .  kontratat e 
vlefshme e punës(kopje).

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


